
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» р.п. ПАШИЯ 

 

ПРИКАЗ 

18 апреля 2022 года                  № 170 

р.п. Пашия 

 

Об организации обучения педагогов школы на КПК 

Во исполнении мероприятий Дорожной карты проекта Адресной 

методической помощи (500+) в целях реализации программы антирисковых 

мер и с целью повышения предметной и методической компетентности 

педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Акишиной С.В., заместителю директора по УР, организовать педагогов 

школы на дистанционные курсы повышения квалификации по 

программам повышения квалификации: 

1.1.  «ФГОС третьего поколения в ООО, Функциональная 

грамотность» объёмом 72 часа,  

1.2. «ФГОС третьего поколения в НОО» объёмом 72 часа, 

1.3. «Компетентностный подход в обучении русскому языку с ФГОС 

ООО и СОО» объёмом 72 часа. 

1.4. «Компетентностный подход в обучении английскому языку с 

ФГОС ООО» объёмом 108 часов. 

2. Акишиной С.В., заместителю директора по УР: 

2.1. Организовать взаимопосещение педагогов с последующим 

анализом уроков. 

2.2. Организовать педагогов на обмен опытом по изученной теме в 

рамках городского округа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор     школы                                                                     Ю.И.Кетов 

  

 

 



Справка 

о прохождении КПК педагогами в период с апреля по май 2022 г. 

18 мая 2022 года 

Тема: Прохождение педагогами МАОУ «СОШ» р.п.Пашия КПК по направлению 

«Ориентация на учебный результат» 

Цель проверки: выявление активности педагогов в направлении самообразования с целью 

устранения профессиональных затруднений по направлению «Ориентация на учебный 

результат» 

Сроки: с 20 апреля по 18 мая 2022г. 

С целью реализации мероприятий дорожной карты проекта адресной методической 

помощи 500+   в апреле – мае 2021 – 2022 учебного года, в частности, с целью реализации 

мероприятий 1 задачи 2 «Организация участия  педагогов  в курсах повышения 

квалификации с учетом выявленных профессиональных дефицитов», а именно по 

направлению «Ориентация на учебный результат», в период с 20 апреля по 18 мая 2022 года 

на  договорной  основе с  АО "ПФ "СКБ Контур" педагогам было предложено повысить 

свою профессиональную компетентность по направлению «Ориентация на учебный 

результат» через прохождение КПК по данному направлению в рамках предложенных 

данной образовательной платформой курсов. 

Педагогами МАОУ «СОШ» р.п.Пашия были пройдены следующие курсы: 

№ 

п/п 

Название КПК Кол-во 

часов 

Кол-во  

педагогов 

1 ФГОС третьего поколения в ООО 

Функциональная грамотность 
72 22 

2  ФГОС третьего поколения в НОО 72 9 

3 Компетентностный подход в обучении 

английскому языку с ФГОС ООО 
108 1 

4 Компетентностный подход в обучении 

русскому языку с ФГОС ООО 

72 1 

Общие выводы: 

1. Выявлена высокая активность педагогов в направлении самообразования с целью 

устранения профессиональных затруднений в направлении «Ориентирование на 

учебный результат». 

2. В данном направлении за период с 20 апреля 2022 г. по 18 мая 2022 года из 36 

педагогов 32 педагога (89 %) прошли 72 часовые курсы, 1 педагог (3%) прошел 108 

часовые курсы повышения квалификации. 

Рекомендации: 

1. Педагогам использовать материалы пройденных курсов по направлению при 

составлении рабочих программ и календарно-тематического планирования по 

учебным предметам и курсам внеурочной деятельности. 

2. Педагогам продумать организацию качественной разработки поурочного 

планирования и проведения уроков с использованием системно-деятельностного 

подхода через использование материалов пройденных курсов повышения 

квалификации. 



3. Руководителям ШМО запланировать обмен знаниями между педагогами по 

материалам пройденных курсов через проведение заседания ШМО по теме 

«Повышение качества образования через ориентацию на учебный результат». 

4. Руководителям ШМО организовать внутри своего МО наставничество педагогов, 

имеющих профессиональные затруднения по направлению «Ориентация на учебный 

результат», педагогами, успешно реализующих данное направление. 

 

Зам. директора по УР                                                                      С.В.Акишина 

 


